

Roosevelts tale. Etterat den tyske statsminister Churchill igår holdt en tale i Edinburgh holdt president Roosevelt en tale tidlig i dag morges. Roosevelt kom blant annet inn på kravet om en ny front. Tyskerne erklærer at en ny front ikke er mulig, uttalte han. Likevel sender de en mengde tropper i alle retninger, og de setter opp pigstragjerder langs hele kysten fra Norge til Frankrike. Roosevelt kom inn på de kommende allierte offensive operasjoner, og sa at alle de amerikanske soldater som krysser Atlanterhavet er unge og kraftige menn. Desto flere slike vi har i felten, uttalte han, desto flere seire vil vi vinne og desto mindre tap vil vi ha.

Flyangrep. Britiske bombefly angrep inatt fabrikker i Nord-Tyskland. 2 bombefly saknes. Det var ingen tyske fly over Storbritannia inatt, men igår angrep 4 tyske fly en kløsterskole i Syd-England og beskjøt den med maskingeværer. Et barn som lekte i haven ble drept, og 4 andre såret.

Russland. Tyskerne har påny gått igang med angrep uten stans på de nordvestlige forsteder av Stalingrad. Timosjenkos unnsætnings ekspedisjon utkjemper kamper vest for Don. I Østkaukasus har russerne vunnet nye terreng ved Rosdo. En rekke fiendtlige motangrep ble slått tilbake med store tap for fienden. I Siniavino-området sør for Leningrad har russerne gjenerobret noen stillinger.

Hellas. Gueriljetroppenes virksomhet er tiltagende i de grøske fjell. De grøske friskarer kontrollerer nå hele Nordmakedonia. De opererer i grupper på 1 til 60 og benytter seg av materiell de har tatt fra fienden. De ledes av grøske offiserer. Friskarane er en stadig trussel mot aksens forsyningslinjer.

Rommels kommunikasjoner går således gjennom Hellas.

Middehavet. Over Malta igår ble 24 fiendtlige fly skutt ned og 50 skadet. Mange av de 50 flyene ble så sonderskutt at det er usannsynlig at de nådde tilbake til sine baser, tilføyes det i det britiske krigskommuniké fra det nære Orienten. Under to dager og en natts kamper over Malta har general Kesselrings luftflåte mistet 60 fly og minst 65 andre er skadet. De nye angrep mot Malta tyder på at øya er en livlig trussel mot de armeer som skal sende til Nordafrika. - Kampene i Egypt har innskrenket seg til patruljevirkosmhet.

Det fjerne Østen. 950 franske offiserer, underoffiserer og menige som ble tatt til fange ved Diego Suarez har forøynet seg med de Gaulles's fri franske stykker. De utgjør 3/4 av hele den franske garnison i Diego Suarez. - På Fok Guinea er allierte franskkutte avdelinger 20 km fra Kakoda, og utkjemper stadig små trefninger med de japanske baktropper. Amerikanerne har utvidet sine stillinger på Guadalcanar og er rykket vestover på nordkysten. På sydkysten holder japanerne på å landsette tropper beskyttet av store flåtestyrker. Fra Washington meldes at 2 japanske kryssere er blitt skadet ved Salomonøyene.

Krigsfangene. Churchill opplyste i Underhuset idag at den britiske regjering har bedt den makt som varetar de britiske interesser i Tyskland om å rette en høytidelig protest og en inntrengende henstilling til den tyske regjering i anledning lenkingen av krigsfangene. Det uttales her at binding på selve slagfeltet ikke er forbudt i Genevekonvensjonen, men at lenking av krigsfanger som er holdt i fiendens vold strider mot Genevekonvensjonens artikkel 2. I tilfelle den tyske regjering går med på å befri de britiske krigsfanger for lenking, vil den britiske regjering øyeblikkelig sørge for at også de tyske fanger vil bli gjort fri. Den britiske regjering vil ikke foreta seg noe utover det de får høre fra den tyske regjering, slutter erklæringen.

USA. Fra neste mandag vil italienerne i USA ikke lenger bli betraktet som fiendtlige utlendinger. Av de 600 000 italienerne i Amerika har bare 228 vært internert. De andre vil nå uten hinder kunne delta i Amerikas krigstiltak med aksjonskraft.

Danmark. Dagens meldinger fra Danmark tyder på at tyskerne har øket nervekrigen mot Danmark. Spenningen er ikke lettet. Reuters Stockholmskorrespondent tror at et oppgjør framprovosert av tyskerne er nær forestående. Korrespondenten minner om Churchills ord i Edinburgh igår: "Danmarks time er kommet".

Norge. Redress rangerer høyest på en liste over skyldige nasiforbrytere som er oppstillet av den norske i London. Redress er ansvarlig for mordene på de 34 nordmenn i Trondheim i forrige uke og for tortur av fanger i Oslo. Redress er en av de tyskerne som skal møte sin rettfærdige dom.